Comune DI Laureana Cilento
Provincia di Salerno

(Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano)
via del Mercato n° 24 Tel. 0974-832022 Fax 0974-832345
e.nail : comunelaureana@ tiscallit sito: www.comunelaureanacto.sa.it

CF P.IVA 005300506578

UFFICIO TECNICO COMUNALE

SERVIZIO MANUTENTIVO
Determinazione U.T.C. N. 109/2008 DEL 02.05.2008
Reg. Generale N. A¥% /2008 pEL.1 J WAL, Z0Ud

DETERMINAZIONE A CONTRARRE
OGGETTO: Determina a contrarre i mutuo con ia Cassa DD.PP. per i lavori di “Costruzione
parcheggio Fraz. Matonti Loc. Casaliello”, Importo euro 28.000,00

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

¢ Vistofi l'art. 107 e lart. 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali (T.U.E.L.);

e Vista la deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di previsione n. 3 del
21/04/08 divenuta esecutiva 0 immediatamente eseguibile, con la quale I'Ente ha
deliberato il bilancio annuale dell’esercizio 2008 (anno di concessione del prestito)
nel quale sono incluse le previsioni relative al prestito in oggetto (art. 203 del
T.U.EL);

e Vista la deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di consuntivo n. 13 del
02/07/07 divenuta esecutiva 0 immediatamente eseguibile, con la quale I'Ente ha
approvato il rendiconto d'esercizio dell'anno 2006 (penultimo anno precedente
quello della concessione del prestito);

s Attesa la ricorrenza delle .condizioni di cui Vart, 204, comma 1 del TU.EL e
successive modificazioni;

RITENUTO
« Che il fine che s'intende perseguire con il contratto di prestito & quello di procurare
le risorse finanziarie necessarie alla realizzazione di “Costruzione parcheggio Fraz.
Matonti Loc. Casaliello”;
e Che il contratto con la CDP S.p.A. ha per oggetto l'assunzione di un prestito — ai
sensi degli art. 11, 12 e 13 del decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze
06/10/04 — per l'importo di euro 28.000,00

¢ Che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta;



¢ Che la decorrenza dell’ammortamento é fissata al gennaio 2009 immediatamente
successivo alla data di perfezionamento;

» Che la durata del prestito & di 20 anni ed il relativo tasso & fisso; -

¢ Che il contraente CDP S.p.A. € stato individuato in base alle disposizioni che
regolano l'accesso ai servizi di interesse economico generale della CDP S.p.A.;

DETERMINA

« Di porre in essere tutte le attivita finalizzate alla formalizzazione del contratto di
prestito con la CDP S.p.A. al fine di procurare le risorse finanziarie necessarie all
realizzazione dei “Costruzione parcheggio Fraz. Matonti Loc. Casaliello”;

o Di aderire allo schema di “Costruzione parcheggio Fraz. Matonti Loc. Casaliello” ed
alle condizioni generali economiche e finanziarie di cui alla Circolare della CDP
S.p.A. n, 1255 del 27/01/05, pubblicata sul Supplemento Ordinario alla Gazzetta
Ufficiale — Parte Seconda — n. 29 del 05/02/05 e successive modificazioni ed
integrazioni;

e Che il tasso d'interesse applicato al contratto di prestito & quello fissato dal
Direttore generale della CDP S.p.A., valido nella settimana in cui la proposta
contrattuale & ricevuta daila CDP S.p.A.;

¢ Di garantire le n. 40 rate semestrali di ammortamento del prestito con delega sul
Tesoriere a valere sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio.

Visto di regolarita contabile
da parte del Regponsabile Finanziario
tonella Marino)

N. 440 del

egistro delle
PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza
amministrativa, & stata pubblicata all’Albo Pretorio delVEnte il .1 3 MAG. 2008 e vi
rimarra per 15 giorni consecutivi fino al _ TEAN(ME

Data =j] 3 MAG 2008

XJ"NAV(\’L@!
! Resﬁé‘ﬁ%@@ﬁ%@ﬁ%@ﬂmzzom
f (N%Ban%?

lf_f"\:' ’ p’/LM./ U{,

Lo
i\"\(f’i}.s’




